
 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 

Delibera n. 75 del 07/06/2024  
 

 

 

OGGETTO: PROGRAMMA REGIONALE PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI 

DESTINATI ALLA RINEGOZIAZIONE DEI CONTRATTI DI LOCAZIONE - 

ANNUALITÀ 2024 - D.G.R. 760 DEL 6 MAGGIO 2024.  
 

 

 L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO il giorno SETTE del mese di GIUGNO alle ore 11:45 nella 

Sede Comunale, in seguito a convocazione, si è riunita la Giunta Comunale. 

 

 All’appello risultano: 

 

   

GALVANI PAOLA SINDACO Presente 

SARTORI VALERIO VICESINDACO Presente 

GIORGI STEFANO ASSESSORE Presente 

DELLA PORTA ROSARIO GIUSEPPE ASSESSORE Presente 

POZZOLI GIANMARIA ASSESSORE Presente 

CATTIVELLI ROMINA ASSESSORE Presente 
 

 

 

 

 
Partecipa il Segretario Generale, DOTT.SSA LAURA CASSI.   

 Essendo legale il numero degli intervenuti, l’ARCH. GALVANI PAOLA, nella sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

COMUNE DI ROTTOFRENO 
PROVINCIA DI PIACENZA 

 
CODICE ENTE: 033 - 039 

 



 

Delibera n. 75 del 07/06/2024 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO il regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale, approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 154 del 23/12/2020, con il quale è stata autorizzata la seduta di Giunta Comunale in data 

odierna con la modalità in streaming; 

 

DATO ATTO che risultano presenti presso la sede comunale il Sindaco Galvani Paola, il Segretario 

Generale Cassi Laura e il Vicesindaco Sartori Valerio, mentre risultano presenti collegati in streaming gli 

Assessori Giorgi Stefano, Della Porta Rosario Giuseppe, Pozzoli Gianmaria e Cattivelli Romina;  

 

SENTITA la relazione dell’Assessore ai Servizi Sociali Avv. Cattivelli Romina in data 28 maggio 2024, in 

merito alla comunicazione pervenuta da parte del Distretto di Ponente riguardante il Programma Regionale 

di cui all’oggetto; 

  

CONSIDERATA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 760 del 6 maggio 2024 con la quale è stato 

istituito apposito programma annuale regionale, ai sensi degli art. 38 e 39 della LR 24/2001, per favorire la 

rinegoziazione dei canoni di locazione, con eventuale modifica della tipologia contrattuale, quale strumento 

per fronteggiare la difficoltà nel pagamento del canone da parte dei nuclei familiari; 

   

VISTO la nota prot. n. 12053 del 28 maggio 2024, a firma del Responsabile dell’Ufficio di Piano del 

Distretto di Ponente, nella quale si evidenzia, come indicato nella DGR suindicata, la necessità di approvare 

avvisi pubblici comunali per dare adeguata comunicazione del programma in oggetto; 

  

VISTO la bozza dell’Avviso pubblico indirizzato ai cittadini del Comune di Rottofreno in allegato, con il 

relativo modulo di domanda, parte integrante della presente deliberazione; 

  

CONSIDERATA la necessità di provvedere all’immediata esecutività al fine di programmare per tempo la 

pubblicazione dell’iniziativa;  

 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 

Con voti unanimi e favorevoli resi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare la bozza dell’Avviso Pubblico riguardante il Programma Regionale per la concessione 

di contributi destinati alla rinegoziazione dei contratti di locazione – D.G.R. n. 760 del 28 maggio 

2024 - annualità 2024 e del relativo modulo di domanda, allegati alla presente deliberazione;  

 

2. di incaricare il Responsabile del Settore Servizi alla Persona affinché provveda ad espletare le 

procedure necessarie.  

 

Indi  

  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista l’urgenza di provvedere ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, con apposita 

unanime votazione favorevole 

 

DICHIARA 

 

Il presente atto IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE. 

  

  

 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE  

ARCH. GALVANI PAOLA/ACTALIS SPA 
sottoscritto con firma digitale 

IL SEGRETARIO GENERALE  

DOTT.SSA LAURA CASSI/INFOCERT SPA 
sottoscritto con firma digitale 

 


